PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 января 2022 г.
	г. Новоалександровск
	                          № 133

О внесении изменений в бюджетный прогноз Новоалександровского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденного постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 января 2021 года № 140
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 г. № 7, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в бюджетный прогноз Новоалександровского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденного постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 января 2021 года № 140.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации -начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместителя начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Неровнова И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                 С.Ф. Сагалаев

Утверждены

 постановлением администрации

Новоалександровского городского округа

 Ставропольского края

от 21 января 2022 г. № 133
изменения, которые вносятся в бюджетный прогноз Новоалександровского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденного постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 января 2021 года № 140
1. Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период» к бюджетному прогнозу Новоалександровского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

2. Приложение 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия» к бюджетному прогнозу Новоалександровского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

«Приложение 1

к бюджетному прогнозу

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

на период до 2027 года

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

на долгосрочный период

(тыс. рублей)
	Показатель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	I. Базовый вариант

	Бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Доходы, всего
	1 732 525,59
	2 170 240,46
	2 301 728,96
	2 078 739,65
	2 131 274,37
	2 074 827,09
	2 074 827,09
	2 074 827,09

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	498 197,60
	511 681,15
	534 597,37
	497 894,29
	513 344,18
	538 658,37
	538 658,37
	538 658,37

	из них:

	налог на доходы физических лиц
	171 479,25
	198 622,48
	215 461,88
	206 242,00
	210 266,00
	217 686,00
	217 686,00
	217 686,00

	единый сельскохозяйственный налог
	81 171,54
	54 901,71
	91 971,88
	88 797,00
	97 402,00
	104 070,00
	104 070,00
	104 070,00

	единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	21 456,06
	17 687,46
	4 885,57
	415,00
	288,00
	212,00
	212,00
	212,00

	земельный налог
	111 901,16
	135 571,59
	74 367,64
	76 567,50
	79 494,38
	82 536,38
	82 536,38
	82 536,38

	Безвозмездные поступления, всего
	1 234 327,99
	1 658 559,31
	1 767 131,59
	1 580 845,36
	1617 930,19
	1 536 168,72
	1 536 168,72
	1 536 168,72

	из них:

	дотация бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	142 241,92
	302 422,00
	482 893,00
	469 210,00
	416 191,00
	392 295,00
	392 295,00
	392 295,00

	дотация бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,00
	150 439,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы, всего их них:
	1 723 306,56
	2 148 606,52
	2 242 509,35
	2 078 739,65
	2 152 829,66
	2 125 352,09
	2 125 352,09
	2 125 352,09

	Общегосударственные вопросы
	199 082,65
	220 429,87
	250 848,68
	233 140,50
	225 959,22
	228 618,06
	228 618,06
	228 618,06

	Национальная оборона
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 433,05
	5 539,52
	6 758,82
	6 551,98
	6 622,74
	6 696,12
	6 696,12
	6 696,12

	Национальная экономика
	78 595,33
	207 068,85
	92 432,06
	77 226,28
	128 081,74
	34 477,03
	34 477,03
	34 477,03

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	78 470,36
	116 461,97
	102 771,24
	67 448,76
	41 315,21
	45 601,49
	45 601,49
	45 601,49

	Охрана окружающей среды
	0,00
	0,00
	342,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Образование
	700 874,72
	735 199,44
	816 864,92
	824 329,87
	837 717,12
	852 534,78
	852 534,78
	852 534,78

	Культура, кинематография
	204 603,53
	196 896,30
	197 546,04
	172 388,00
	175 364,43
	174 612,94
	174 612,94
	174 612,94

	Здравоохранение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	380 476,53
	603 321,98
	710 768,74
	630 064,44
	670 004,29
	712 260,18
	712 260,18
	712 260,18

	Физическая культура и спорт
	75 770,39
	63 688,59
	64 176,46
	67 589,82
	67 612,23
	68 361,40
	68 361,40
	68 361,40

	Средства массовой информации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	152,68
	2 190,09
	2 190,09
	2 190,09

	Дефицит/профицит

	9 219,03
	21 633,94
	59 219,61
	0,00
	-21 555,29
	-50 525,00
	-50 525,00
	-50 525,00

	Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21 555,29
	50 525,00
	50 525,00
	50 525,00

	II. Консервативный вариант

	Бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Доходы, всего
	1 732 525,59
	2 170 240,46
	2 301 728,96
	2 067 928,42
	2 122 482,34
	2 059 338,55
	2 059 338,55
	2 059 338,55

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	498 197,60
	511 681,15
	534 597,37
	487 083,06
	504 552,15
	523 169,83
	523 169,83
	523 169,83

	из них:

	налог на доходы физических лиц
	171 479,25
	198 622,48
	215 461,88
	206 242,00
	210 266,00
	217 686,00
	217 686,00
	217 686,00

	единый сельскохозяйственный налог
	81 171,54
	54 901,71
	91 971,88
	80 361,38
	89 222,24
	95 378,51
	95 378,51
	95 378,51

	единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	21 456,06
	17 687,46
	4 885,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	земельный налог
	111 901,16
	135 571,59
	74 367,64
	76 567,50
	79 494,18
	82 536,18
	82 536,18
	82 536,18

	Безвозмездные поступления, всего
	1 234 327,99
	1 658 559,31
	1 767 131,59
	1 580 845,36
	1617 930,19
	1 536 168,72
	1 536 168,72
	1 536 168,72

	из них:

	дотация бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	142 241,92
	302422,00
	482 893,00
	469 210,00
	416 191,00
	392 295,00
	392 295,00
	392 295,00

	дотация бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,00
	150 439,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы, всего их них:
	1 723 306,56
	2 148 606,52
	2 242 509,35
	2 056 652,95
	2 144 649,90
	2 110 540,16
	2 110 540,16
	2 110 540,16

	Общегосударственные вопросы
	199 082,65
	220 429,87
	250 848,68
	232 045,00
	224 851,88
	227 520,72
	227 520,72
	227 520,72

	Национальная оборона
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 433,05
	5 539,52
	6 758,82
	6 551,98
	6 622,74
	6 696,78
	6 696,78
	6 696,78

	Национальная экономика
	78 595,33
	207 068,85
	92 432,06
	72 728,15
	127 179,86
	32 493,33
	32 493,33
	32 493,33

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	78 470,36
	116 461,97
	102 771,24
	50 955,69
	35 056,32
	33 573,46
	33 573,46
	33 573,46

	Охрана окружающей среды
	0,00
	0,00
	342,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Образование
	700 874,72
	735 199,44
	816 864,92
	824 329,87
	837 803,82
	852 689,39
	852 689,39
	852 689,39

	Культура, кинематография
	204 603,53
	196 896,30
	197 546,04
	172 388,00
	175 364,43
	174 630,03
	174 630,03
	174 630,03

	Здравоохранение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	380 476,53
	603 321,98
	710 768,74
	630 064,44
	670 004,29
	712 329,87
	712 329,87
	712 329,87

	Физическая культура и спорт
	75 770,39
	63 688,59
	64 176,46
	67 589,82
	67 612,23
	68 368,09
	68 368,09
	68 368,09

	Средства массовой информации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	154,33
	2238,49
	2238,49
	2238,49

	Дефицит/профицит

	9 219,03
	21 633,94
	59 219,61
	11 275,47
	-22 167,56
	-51 201,61
	-51 201,61
	-51 201,61

	Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22 167,56
	51 201,61
	51 201,61
	51201,61»

«Приложение 2

к бюджетному прогнозу

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

на период до 2027 года

ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

 муниципальных программ на период их действия
(тыс. рублей)

	Показатель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Расходы бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего
	1 723 306,56
	2 148 606,53
	2 242 509,35
	2 078 739,65
	2 152 829,66
	2 125 352,09
	2 125 352,09
	2 125 352,09

	из них:

	расходы на реализацию муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего
	1 572 083,65
	1 969 516,74
	2 054 766,93
	1 903 289,05
	1 963 547,62
	1 912 547,32
	1 912 547,32
	1 912 547,32

	в том числе:

	Муниципальная программа «Управление финансами Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	38 045,04
	41 755,20
	46 334,74
	44 299,98
	44 167,98
	46 358,07
	46 358,07
	46 358,07

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	800,00
	829,40
	1 275,13
	830,00
	830,00
	830,00
	830,00
	830,00

	Муниципальная программа «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	219 144,82
	210 027,49
	205 590,96
	184 994,90
	186 634,10
	187 885,43
	187 885,43
	187 885,43

	Муниципальная программа «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	2 168,97
	1 854,31
	2 886,46
	2 685,23
	2 685,23
	2 685,23
	2 685,23
	2 685,23

	Муниципальная программа «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	75 359,18
	62 444,72
	61 648,99
	66 896,17
	66 196,17
	66 196,17
	66 196,17
	66 196,17

	Муниципальная программа «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	671 500,28
	711 724,05
	801 678,27
	822 916,10
	830 956,51
	832 753,54
	832 753,54
	832 753,54

	Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	36 879,18
	26 781,83
	20 994,66
	11 514,46
	8 223,18
	8 223,17
	8 223,17
	8 223,17

	Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	77 398,46
	196 652,85
	85 341,70
	75 672,07
	125 159,03
	32 180,65
	32 180,65
	32 180,65

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	2 335,14
	2 608,26
	7 396,90
	2 692,33
	2 692,33
	2 692,33
	2 692,33
	2 692,33

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	7 763,99
	10 341,60
	21 948,57
	12 097,99
	12 097,99
	12 097,99
	12 097,99
	12 097,99

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	347 317,09
	570 217,47
	676 951,24
	589 094,97
	627 043,65
	660 033,76
	660 033,76
	660 033,76

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика наркомании, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	9 733,35
	11 368,50
	16 878,00
	14 091,42
	14 091,42
	14 091,42
	14 091,42
	14 091,42

	Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения»
	81 923,38
	88 341,74
	100 837,93
	73 797,43
	41 064,03
	44 813,56
	44 813,56
	44 813,56

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	47,00
	32 104,40
	3 068,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	519,52
	492,92
	522,39
	534,00
	534,00
	534,00
	534,00
	534,00

	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	1 148,25
	1 972,00
	1 412,99
	1 172,00
	1 172,00
	1 172,00
	1 172,00
	1 172,00»

__________________________________